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RELATÓRIO DE VOTAÇÃO
26° Sessão Ordinária de 09 de setembro de 2025

Expediente

Ordem da votação I Nr. do item | Sub. item | Bloco Turno de Votação

0 Discussão e Votação
Única

Tipo de Votação
Nominai

17Presentes

Ausentes
7 11 0

0

Descrição

PROCESSO DO PROJETO DE LEI n» 315/2025, DE 02/04/2025
SIM 16

NÃO 0

Proponente

Hugo Silva - Presid.

Ementa

“Institui o Dia Municipal de Conscientização do Transtorno do Espectro Autista no Município de
Santana de Parnaiba."

0ABST.

VOTOS 16

MSIMQuorum

Presidente vota

NÃO

Status

CONCLUÍDO

Votação APROVADO

Término

17:46:02

Duração

00:00:13

Inicio

17:45:49

Voto ObsMesa Hora voto

'17:45:55

17:45:56

17:45:55

17:45:55

17:45:50

17:45:53

17:45:54,

17:45:57

17:45:54

17:45:58

17:45:53

17:45:53

17:45:57

17:45:56

17:45:56

17:45:54

17:45:55

Partido

PSDB

Parlamentar

Adalto Pessoa

Enfermeira Nelci

Fátima do Social

Gabriel Silva Oliani

Hugo Silva ,

Janetinha Freitas

João Antonio Aguiar Barros Galhardi
Jonathan Gomes Ferreira de Souza

Josildo Ribeiro da Silva

Kadu da Farmácia

Leo da Educação

Luciano Aparecido de Almeida
Ricardo Siqueira da Silva

Ronaldinho RD

Sabrina Colela Prieto

Vaguinho

Zaqueu

S

SPDT

SPP

SREP

NÃO VOTAUNIÃO PR

SPSDB

PSD S

sPSD

sMDB

SREP

SMDB

SREP

SPR .

SPODE

SREP

SAVANTE

SPDT

V,

10 SecretárioHugo Silva
Presidente
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