



# CÂMARA MUNICIPAL DE SANTANA DE PARNAÍBA SP

Rua Porto Rico, 231 - Jardim São Luis  
CEP 06.502-355  
Santana de Parnaíba - SP

Pág. 7

## RELATÓRIO DE VOTAÇÃO

26ª Sessão Ordinária de 09 de setembro de 2025

### Expediente

Ordem da votação	Nr. do item	Sub. item	Bloco	Turno de Votação Discussão e Votação Única	Tipo de Votação Nominal	Presentes	17
						Ausentes	0
<b>Descrição</b> PROCESSO DO PROJETO DE LEI nº 315/2025, DE 02/04/2025						<b>SIM</b>	16
<b>Proponente</b> Hugo Silva - Presid.						<b>NÃO</b>	0
<b>Ementa</b> "Institui o Dia Municipal de Conscientização do Transtorno do Espectro Autista no Município de Santana de Parnaíba."						<b>ABST.</b>	0
						<b>VOTOS</b>	16
						<b>Quorum</b>	<b>MSIM</b>
Votação			Status		Presidente vota	<b>APROVADO</b>	
Inicio	Término	Duração	CONCLUÍDO		NÃO		
17:45:49	17:46:02	00:00:13					

Parlamentar	Partido	Mesa	Hora voto	Voto	Obs
Adalto Pessoa	PSDB	..	17:45:55	S	
Enfermeira Nelci	PDT	..	17:45:56	S	
Fátima do Social	PP	..	17:45:55	S	
Gabriel Silva Oliani	REP		17:45:55	S	
Hugo Silva	UNIÃO	PR	17:45:50	...	<b>NÃO VOTA</b>
Janetinha Freitas	PSDB		17:45:53	S	
João Antonio Aguiar Barros Galhardi	PSD		17:45:54	S	
Jonathan Gomes Ferreira de Souza	PSD		17:45:57	S	
Josildo Ribeiro da Silva	MDB		17:45:54	S	
Kadu da Farmácia	REP	..	17:45:58	S	
Leo da Educação	MDB		17:45:53	S	
Luciano Aparecido de Almeida	REP		17:45:53	S	
Ricardo Siqueira da Silva	PP		17:45:57	S	
Ronaldinho RD	PODE		17:45:56	S	
Sabrina Colela Prieto	REP		17:45:56	S	
Vaguinho	AVANTE		17:45:54	S	
Zaqueu	PDT		17:45:55	S	

**Hugo Silva**  
**Presidente**

**1º Secretário**

Impresso por em 09/09/2025 18:08:29

Autenticar documento em <https://sempapel.camarasantanadeparnaiba.sp.gov.br/autenticidade>  
com o identificador 33003600310036003A00540052004100, Documento assinado digitalmente conforme  
art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

**INSTALL Tecnologia**

